
JEDNACÍ ŘÁD 

VĚDECKÉ RADY PEDAGOGICKÉ FAKULTY UJEP 

 

     Tento Jednací řád Vědecké rady Pedagogické fakulty Univerzity Jana Evangelisty Purkyně 

v Ústí nad Labem (dále jen VR PF UJEP) upravuje předmět a postup jednání VR PF UJEP. 

 

Článek 1 

Základní ustanovení 

1. Vědecké radě PF UJEP předsedá děkan PF UJEP. Řízením zasedání VR PF UJEP může 

děkan pověřit příslušného proděkana nebo jiného člena VR PF UJEP.  

2. Členy VR PF UJEP jsou zejména profesoři a docenti, významní představitelé oborů, 

v nichž fakulta uskutečňuje svoji vzdělávací, vědeckou, vývojovou, uměleckou a další 

tvůrčí činnost. Nejméně jednu třetinu členů VR PF UJEP tvoří odborníci, kteří nejsou 

členy akademické obce UJEP. 

3. Členy VR PF UJEP jmenuje po schválení Akademickým senátem PF UJEP děkan. 

Funkční období členů VR PF UJEP je shodné s funkčním obdobím děkana, kterým byli 

členové VR PF UJEP jmenováni.  

4. Po schválení Akademickým senátem PF UJEP má děkan právo v závažných případech 

člena VR PF UJEP odvolat.  

5. Každý člen VR PF UJEP má právo požádat děkana o ukončení svého členství ve VR PF 

UJEP. 

6. Se souhlasem Akademického senátu PF UJEP může děkan doplnit vědeckou radu o další 

členy při dodržení ustanovení odst. 2, § 29 zákona č. 111/1998 o vysokých školách a o 

změně a doplnění dalších zákonů ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon).  

7. V souvislosti s akreditovanými doktorskými studijními programy a právem vykonávat 

působnost v habilitačním řízení a řízení ke jmenování profesorem může být VR PF UJEP 

pro dané obory zřízena pracovní skupina složená z dalších profesorů a docentů daného 

oboru. Tato pracovní skupina předjednává předložené návrhy a posléze je předkládá 

vědecké radě k posouzení.  

8. V případě potřeby může děkan k jednání VR PF UJEP přizvat i jiné osoby s hlasem 

poradním.       

 

Článek 2 

Předmět jednání 

1. Vědecká rada PF UJEP v souladu se zákonem, Statutem UJEP, Statutem PF UJEP a 

dalšími vnitřními předpisy UJEP v platném znění 

a) projednává a schvaluje Dlouhodobý záměr PF UJEP vypracovaný v souladu 

s Dlouhodobým záměrem UJEP, 

b) projednává otázky koncepční povahy související se zaměřením a posláním PF UJEP, 

c) schvaluje studijní programy, které mají být uskutečňovány na PF UJEP, 



d) v souvislosti s realizací doktorských studijních programů projednává a schvaluje 

složení oborových rad, vyjadřuje se ke jmenování školitelů a projednává návrhy témat 

dizertačních prací, 

e) vykonává působnost v habilitačním řízení a v řízení ke jmenování profesorem 

v rozsahu stanoveném zákonem, 

f) projednává a schvaluje členy komisí pro státní závěrečné zkoušky, kteří nemají 

vědecko-pedagogický titul profesora nebo docenta a dále projednává a schvaluje členy 

komisí pro státní závěrečné zkoušky, kteří jsou odborníky z praxe,  

g) předkládá prostřednictvím děkana PF UJEP rektorovi UJEP návrhy na jmenování 

emeritních profesorů a emeritních docentů, 

h) schvaluje návrhy na udělení ocenění PF UJEP, čestných doktorů a dalších ocenění 

UJEP, 

i) vyjadřuje se k otázkám, které jí předloží děkan.  

 

Článek 3 

Průběh jednání a hlasování 

1. Zasedání VR PF UJEP svolává děkan, a to podle potřeby, nejméně však jednou za půl 

roku. Děkan je dále povinen svolat jednání VR PF UJEP, požádá-li o to písemnou formou 

alespoň jedna polovina členů VR PF UJEP. 

2. Členové VR PF UJEP mají právo a povinnost zúčastnit se jejich zasedání. V závažných 

důvodech předkládají děkanovi nebo jím pověřené osobě omluvu ze své neúčasti na 

jednání VR PF UJEP.  

3. Vědecká rada PF UJEP je způsobilá přijímat usnesení, pokud je přítomna nadpoloviční 

většina všech jejich členů. Není-li VR PF UJEP schopna usnášení, děkan určí nový termín 

zasedání.  

4. O usnesení vědecká rada rozhoduje hlasováním.  

5. O návrzích, o nichž se VR PF UJEP neusnáší tajným hlasováním, lze hlasovat rovněž per 

rollam prostřednictvím elektronické pošty nebo korespondenčně. V případě této formy 

hlasování zašle předseda VR PF UJEP prostřednictvím jím pověřené osoby všem členům 

VR PF UJEP všechny příslušné podklady, návrh usnesení v dané věci a lhůtu pro 

odpověď. Ve stanovené lhůtě zašlou členové VR PF UJEP předsedovi nebo jím pověřené 

osobě podle zvoleného způsobu hlasování odpověď „souhlasím“, „nesouhlasím“ nebo 

„zdržuji se hlasování“. Odpovědi členů VR PF UJEP doručené po uplynutí stanovené 

lhůty budou vyřazeny. Ke schválení návrhu je potřebný příslušný počet odpovědí 

„souhlasím“ dle bodů č. 6 a 7 čl. 3 Jednacího řádu VR PF UJEP. Výsledek hlasování sdělí 

předseda VR PF UJEP prostřednictvím jím pověřené osoby členům VR PF UJEP stejným 

způsobem, jakým proběhlo hlasování.   

6. Usnesení VR PF UJEP v případě 

a) schvalování Dlouhodobého záměru PF UJEP, 

b) schvalování návrhů studijních programů, které mají být uskutečňovány na fakultě, 

c) vykonávání působnosti v habilitačním řízení a řízení ke jmenování profesorem, 

vyžaduje souhlas nadpoloviční většiny všech členů vědecké rady. V případě posuzování 

návrhů na jmenování docentem nebo profesorem je hlasování členů VR PF UJEP tajné. 



Před tajným hlasováním zvolí VR PF UJEP dva skrutátory, kteří přímo v zasedací síni 

vyhodnotí odevzdané hlasovací lístky a ohlásí výsledek hlasování.  

7. Usnesení VR PF UJEP v ostatních případech vymezených v čl. 2 Jednacího řádu VR PF 

UJEP jsou schválena, pokud se pro ně souhlasně vyslovila nadpoloviční většina 

přítomných členů VR PF UJEP. V případě hlasování per rollam je usnesení schváleno 

souhlasným vyjádřením nadpoloviční většiny právoplatně hlasujících.  

8. V případě, že probíhá habilitační řízení či řízení ke jmenování profesorem člena VR PF 

UJEP, je jeho členství ve VR PF UJEP suspendováno na celé projednávání tohoto bodu 

programu zasedání VR PF UJEP včetně neveřejné části diskuse a vlastního hlasování. 

Počet členů VR PF UJEP se pro toto hlasování mimořádně snižuje o jeho osobu.  

9. Pokud nejsou při posuzování návrhu na jmenování docentem nebo profesorem přítomny 

alespoň dvě třetiny členů VR PF UJEP, může děkan toto jednání odročit na příští zasedání 

VR PF UJEP, a to nejpozději před zahájením projednávání tohoto návrhu. 

10.  Jednání VR PF UJEP řídí děkan nebo jím pověřený proděkan podle předem stanoveného 

programu. Každý člen VR PF UJEP má právo požádat o rozšíření programu jednání 

v záležitostech specifikovaných čl. 2 Jednacího řádu VR PF UJEP. 

11. Členové VR PF UJEP mohou hlasováním rozhodnout o odročení usnesení 

k předloženému návrhu z těchto důvodů: 

a) nutnost prostudovat nově předložené podklady, 

b) vyžádání nových podkladů, 

c) vyžádání expertního posouzení.  

 

Článek 4 

Administrativní zajištění 

1. Administrativu spojenou s činností VR PF UJEP zajišťuje pověřený pracovník oddělení 

pro vědu a zahraniční vztahy PF UJEP. Tento pracovník je zároveň přítomný jednání VR 

PF UJEP jako zapisovatel a připravuje náležitosti pro tajné hlasování členů VR PF UJEP, 

je-li toto na programu zasedání. 

2. Vědecká rada PF UJEP jedná zpravidla na základě písemných materiálů, jejichž distribuci 

v tištěné či elektronické podobě zajišťuje členům VR PF UJEP pověřený pracovník, a to 

alespoň 10 kalendářních dnů před zahájením zasedání VR PF UJEP. V odůvodněných a 

naléhavých případech může jednat i na základě ústního sdělení. 

3. Zápis z každého jednání vědecké rady rozesílá zapisovatel jednotlivým členům VR PF 

UJEP nejpozději do 14 dnů od proběhnuvšího jednání. 

4. Zapisovatel podle pokynu děkana písemně sděluje rozhodnutí vědecké rady osobě nebo 

osobám, kterých se dané rozhodnutí týká. 

 

Článek 5 

Závěrečná ustanovení 

1. Tento jednací řád zrušuje Jednací řád VR PF UJEP schválený Akademickým senátem 

UJEP dne 23. června 1999. 

2. Výkladem jednotlivých ustanovení tohoto jednacího řádu je pověřen proděkan PF UJEP, 

v jehož kompetenci je agenda vědecké, výzkumné, vývojové, umělecké a další tvůrčí 

činnosti.  



3. Kontrolu dodržování tohoto jednacího řádu vykonává proděkan PF UJEP, v jehož 

kompetenci je agenda vědecké, výzkumné, vývojové, umělecké a další tvůrčí činnosti.  

4. Jednací řád VR PF UJEP byl schválen dle § 27, odstavce 1, písm. b) zákona 

Akademickým senátem PF UJEP dne 30. 9. 2009. 

5. Jednací řád VR PF UJEP byl schválen dle § 9, odstavce 1, písmena b, zákona 

Akademickým senátem UJEP dne 30. 9. 2009. 

6. Jednací řád VR PF UJEP nabývá platnosti dnem schválení Akademickým senátem UJEP a 

účinnosti dnem 1. 10. 2009. 

 

Doc. PhDr. et Mgr. Zdeněk Radvanovský, CSc. 

děkan PF UJEP 


